
時刻 Ａ班 場所 B班 場所
8:30

8:50

8:50

9:00

9:00

9:10
9:10

10:00
10:10

11:00

11:10

12:00
12:00

13:00
13:00

13:50
14:00

14:50
15:00

15:50
16:00

16:50

16:50

17:00

17:30

　⽕災・爆発・静電気 2F多⽬的室 （２）被液 屋外研修場

安全⼯学会　体感訓練の教育セミナー【体感研修】

2026年2⽉27⽇（⾦）　　

⼤研修室

　指差し呼称（服装点検） ⼤研修室

　受付・着替え ⽞関・ロッカー室

　注意事項・予定説明

　過去の事故事例に学ぶ ⼤研修室
屋内・外展⽰物

（１）酸⽋・中毒 安全･体感ゾーン
屋外研修場 （３）墜落・落下・転倒 屋外研修場

　懇親会 茂原駅近隣

（４）挟まれ・巻き込まれ 安全･体感ゾーン 　⽕災・爆発・静電気 2F多⽬的室

　閉講式・着替え・解散

　研修の振り返り・質疑応答・意⾒交換等 ⼤研修室

⼤研修室・休憩室

（２）被液 屋外研修場

（３）墜落・落下・転倒 屋外研修場 （１）酸⽋・中毒 安全･体感ゾーン
屋外研修場

（４）挟まれ・巻き込まれ 安全･体感ゾーン

　昼⾷（お弁当をご⽤意します）・休憩

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜


