

## 安全工学会 体感訓練の教育セミナー【体感研修】

2026年2月27日（金）				
時刻	A班	場所	B班	場所
8:30 ～ 8:50	受付・着替え			玄関・ロッカー室
8:50 ～ 9:00	注意事項・予定説明			大研修室
9:00 ～ 9:10	指差し呼称（服装点検）			大研修室
9:10 ～ 10:00	過去の事故事例に学ぶ			大研修室 屋内・外展示物
10:10 ～ 11:00	(1) 酸欠・中毒	安全・体感ゾーン 屋外研修場	(3) 墜落・落下・転倒	屋外研修場
11:10 ～ 12:00	火災・爆発・静電気	2F多目的室	(2) 被液	屋外研修場
12:00 ～ 13:00	昼食（お弁当をご用意します）・休憩			大研修室・休憩室
13:00 ～ 13:50	(2) 被液	屋外研修場	(4) 挟まれ・巻き込まれ	安全・体感ゾーン
14:00 ～ 14:50	(3) 墜落・落下・転倒	屋外研修場	(1) 酸欠・中毒	安全・体感ゾーン 屋外研修場
15:00 ～ 15:50	(4) 振り返り・質疑応答・意見交換等	安全・体感ゾーン	火災・爆発・静電気	2F多目的室
16:00 ～ 16:50	閉講式・着替え・解散			大研修室
17:30 ～	懇親会			茂原駅近隣